ф
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

ЮГОРСКИИ . гг^  федеральное государственное бюджетное образовательное

унив^рси^^ учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приказ
от 18.07.2022 №1-0981 «Об установлении
размеров стипендии»

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся
в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» Версия №1 СМК ЮГУ
П-121-2022, утвержденным ученым советом Университета от 28.03.2022 г. протокол
№ И и введенным в действие приказом от 01.04.2022 г. № 1-432 «О введение
в действие Положения о стипендиальном обеспечении обучающихся в ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»», на основании протоколов совета
обучающихся ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» от 01.11.2022 г.
№ 26, от 08.11.2022 г. № 28, выписок из протокола заседания ученого совета ФГБОУ
ВО «Югорский государственный университет» от 07.11.2022 г. № 39, от 14.11.2022 г.
№40

ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 18.07.2022 № 1-0981 «Об установлении
размеров стипендии» добавив следующие пункты и изложив их в следующей
редакции:

1.1. В пункт 1 после подпункта 1.10 добавить:
«с 01.11.2022 года:

1.11 размер материальной поддержки до 25 ООО (двадцати пяти тысяч) рублей
00 копеек».

1.2. В пункт 3 после подпункта 3.9 добавить:
«с 01.11.2022 года:

3.10 размер материальной поддержки до 25 ООО (двадцати пяти тысяч) рублей
00 копеек»,

1.3. В пункт 2 после подпункта 2.4 добавить:
«с 01.11.2022 года:

2.5 размер государственной академической стипендии 1 курса (набор 2022 года) -
2 ООО (две тысячи) рублей 00 копеек.
2.6 размер государственной социальной стипендии - 2 450 (две тысячи четыреста
пятьдесят) рублей 00 копеек.
2.7 размер материальной поддержки до 15 ООО (пятнадцати тысяч) рублей
00 копеек».

1.4. В пункт 4 после подпункта 4.4 добавить:

«с о 1.11.2022 года:
4.5 размер государственной академической стипендии студентам
1 курса (набор 2022 года) - 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек
4.6 размер государственной социальной стипендии- 2 600 (две тысячи шестьсот)
рублей 00 копеек.
4.7 размер материальной поддержки до 15 ООО (пятнадцати тысяч) рублей 00 копеек».

2. Начальнику финансового управления - главному бухгалтеру Чикаревой
С.А., главным бухгалтерам филиалов, выплаты производить ежемесячно за счет
средств соответствующих бюджетов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор / КичановР. И.

Рассылка:

Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
Отдел учета, движения контингента - 1 экз.
Филиалы -1 экз.
В дело - 1 экз.